
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 41 Sábado 16 de febrero de 2019 Sec. V-A.  Pág. 8231

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
65

12

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

6512 Anuncio de formalización de contratos de: Jefatura de Administración
Económica del Estado Mayor de la Defensa. Objeto: Mantenimiento de
los sistemas audiovisuales en Base EMAD Retamares. Expediente:
10013180655.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Jefatura de Administración Económica del Estado Mayor de la
Defensa.

1.2) Número de identificación fiscal: S2830083H.
1.3) Dirección: Vitruvio 1.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28006.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 917455088.
1.10) Fax: 917455482.
1.11) Correo electrónico: emadjaecontratacion@oc.mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rnzankZL11U%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV: 50312600 (Mantenimiento y reparación de equipo de tecnología
de la información).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Mantenimiento de los sistemas audiovisuales en
Base EMAD Retamares.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Mejoras técnicas (Ponderación: 15%).
9.2) Precio (Ponderación: 85%).

10. Fecha de adjudicación: 5 de febrero de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 1.

12. Adjudicatarios:

12.1)  Nombre:  Telefonica Soluciones de Informatica  y  Comunicaciones de
España,  SAU.

12.2) Número de identificación fiscal: A78053147.
12.7) País: España.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 41 Sábado 16 de febrero de 2019 Sec. V-A.  Pág. 8232

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
65

12

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 81.626,54 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 98.768,11 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 98.768,11 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 12 de febrero de 2019.

Madrid, 12 de febrero de 2019.- Jefe de la Jefatura de Asuntos Económicos del
Estado Mayor de la Defensa, Juan Antonio Rodríguez-Guerra González.

ID: A190007452-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-02-15T17:17:57+0100




